.

ПРОТОКОЛ № 12/1
заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области по вопросам установления тарифов на тепловую энергию, холодную воду, водоотведение, утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов.
г. Томск

                                                                                                                          23.04.2013
Присутствовали члены Правления:
Председатель:
М.Д.Вагина
Члены Правления:
Тарабановский А.А., Хрячкова Л.В., Крынин М.А., Козлов М.А.
Секретарь:
Жилкина Г.Г.
Все организации были извещены о дате, времени и месте проведения Правления.
Выступили Козлов М.А., Крынин М.А, Тарабановский А.А., М.Д.Вагина , Л.В.Хрячкова
1. О тарифах муниципального унитарного Предприятия:  «Парабель-Энергокомплекс» на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов.
Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. МУП «Парабель-Энергокомплекс» с тарифом согласны, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо исх. 374 от 23.04.2013).
НВВ организации  составляет 1951,10 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним п0требителям 12810,42 м.куб.
1.1. Утвердить экономическое обоснование и установить муниципальному унитарному предприятию «Парабель-Энергокомплекс» тарифы на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов (с учетом платы за размещение отходов) для потребителей села Парабель Парабельского сельского поселения Парабельского района, на период с 01 июня 2013 года по 30 июня 2014 года с календарной разбивкой согласно приложению
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	НДС
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.06.2013-30.06.2013
	01.07.2013-30.06.2014

	село Парабель

Парабельское сельское поселение Парабельского района
	утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов

(с учетом платы за размещение отходов)
	население
	с учетом НДС*
	177,70
	179,89

	прочие потребители
	без учета НДС
	150,59
	152,45

2. О тарифах Администрации Заводского сельского поселения на холодную воду
Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Администрация Заводского сельского поселения с тарифом на холодную воду согласны, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо исх. 328 от 23.04.2013).  НВВ организации  составляет 692,87 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним п0требителям 18125,36 м.куб.
2 1.
Установить Администрации Заводского сельского поселения тарифы на холодную воду  для потребителей Заводского сельского поселения Парабельского района, на период с 1 июня 2013 года по 31 декабря 2014 года с календарной разбивкой согласно приложению.
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	НДС
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.06.2013-30.06.2013
	01.07.2013-30.06.2014
	01.07.2014-31.12.2014

	Заводское сельское поселение Парабельского

района
	холодная вода
	население
	с учетом НДС*/
	42,54
	42,54
	46,73

	прочие потребители
	без учета НДС*/
	36,05
	37,72
	39,60

3. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Жилстрой» на холодную воду

Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация с тарифом на водоснабжение в п. Ларино согласна, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо исх. 3 от 23.04.2013).

НВВ организации  составляет 227,26 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 1427,01 м.куб.
3.1.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «Жилстрой» тарифы на холодную воду  для потребителей деревни Ларино Александровского сельского поселения Александровского района, на период с 1 июня 2013 года по 31 декабря 2014 года с календарной разбивкой
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	НДС
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.06.2013-30.06.2013
	01.07.2013-30.06.2014
	01.07.2014-31.12.2014

	деревня Ларино

Александровского сельского поселения Александровского района
	холодная вода
	население
	НДС не предусмотрен*
	156,78
	156,78
	164,62

	прочие потребители
	НДС не предусмотрен*
	156,78
	156,78
	164,62

4. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Заря-Сервис» на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов
Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация с тарифом согласна, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо исх. 154 от 16.04.2013).

НВВ организации  составляет 1370,94 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 15985,06 м.куб.
4.1.
Согласовать производственную программу и установить обществу с ограниченной ответственностью «Заря-Сервис»  тарифы на  утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов (с учетом платы за размещение отходов) для потребителей

Инкинского сельского поселения (полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу деревня Пасека, 68-й километр автомобильной дороги «Могильный Мыс – Парабель – Каргасок»),

Дальненского сельского поселения (полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу поселок Дальнее, улица Лесная, 30),

Копыловского сельского поселения (полигон твердых бытовых отходов, расположенный в 0,1 километров на восток от поселка Копыловка),

Новогоренского сельского поселения (полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу деревня Новогорное, улица Рабочая, 7),

Саровского сельского поселения (полигон твердых бытовых отходов, расположенный в 0,5 километров на северо-восток от поселка Большая Саровка),

Чажемтовского сельского поселения (полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу село Чажемто, 0,1 километр на юго-запад от пересечения автомобильных дорог «Томск-Колпашево» и «Чажемто-Подгорное») Колпашевского района на период с 01 июня 2013 года по 31 декабря 2014 года с календарной разбивкой
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	НДС
	тариф, руб./м.куб.**

	период действия тарифов

	01.06.2013-30.06.2014
	01.07.2014-31.12.2014

	Инкинское сельское поселение (полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу деревня Пасека, 68-й километр автомобильной дороги «Могильный Мыс – Парабель – Каргасок»)

Дальненское сельское поселение (полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу поселок Дальнее, улица Лесная, 30)

Копыловское сельское поселение (полигон твердых бытовых отходов, расположенный в 0,1 километров на восток от поселка Копыловка)

Новогоренское сельское поселение (полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу деревня Новогорное, улица Рабочая, 7)

Саровское сельского поселения (полигон твердых бытовых отходов, расположенный в 0,5 километров на северо-восток от поселка Большая Саровка)

Чажемтовское сельское поселение (полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу село Чажемто, 0,1 километр на юго-запад от пересечения автомобильных дорог «Томск-Колпашево» и «Чажемто-Подгорное»)

Колпашевского района
	утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов

	население
	НДС не предусмотрен*
	85,57
	90,72

	прочие потребители
	НДС не предусмотрен*
	85,57
	90,72

5. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Восточная Компания» на водоотведение
Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация с тарифом согласна, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо исх. ВК/03/157/13 от 28.03.2013).

НВВ организации  составляет 1743,26 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 8560,15 м.куб.

5.1.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «Восточная Компания» тарифы на водоотведение для потребителей села Тимирязевское городского округа «город Томск»  на период с 1 июля 2013 года по 30 июня 2014  года с календарной разбивкой
	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	тариф, руб./м.куб.

	Городской округ «город Томск» (село Тимирязевское)

	водоотведение
	прочие потребители (НДС не предусмотрен*)
	203,65

	население

 (НДС не предусмотрен*)
	203,65

6. О тарифах филиала открытого акционерного общества «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Новосибирский» на тепловую энергию

Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация с тарифом согласна, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо вх. 53/1208 от 22.04.2013).

НВВ организации  составляет 5269,82 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 764,14 Гкал.

6.1.
Установить филиалу открытого акционерного общества «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Новосибирский» тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям города Асино Асиновского городского поселения Асиновского района, рабочего поселка Белый Яр Белоярского городского поселения Верхнекетского района, села Первомайское Первомайского сельского поселения Первомайского района, деревни Нелюбино Зоркальцевского сельского поселения Томского района  на 2013 год с учетом календарной разбивки

	Тариф на тепловую энергию,  руб./Гкал

	с 01.05.2013 г.  по 30.06.2013 г.
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Одноставочный руб/ Гкал  (без учета НДС)
	6 632,72
	7 251,12

	Население  руб/Гкал  ( с учетом НДС) одноставочный
	7 826,61
	8 556,32

	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Одноставочный руб/ Гкал  (без учета НДС)
	6 408,23
	7 025,71

	Население  руб/Гкал  ( с учетом НДС) одноставочный
	7 561,71
	8 290,34

7.  О тарифах общества с ограниченной ответственностью «КомСервис Тегульдет» на тепловую энергию
На правлении присутствовали директор Ламонов и экономист Сапегина.

Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Потребители «население» и «прочие». Темп рост согласован с ФСТ.  При расчете тарифа учли услуги по доставке топлива. Рост платы граждан по Тегульдетскому району не превышен. НВВ организации  составляет 24431,75 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 8098,24 Гкал.
7.1.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «КомСервис Тегульдет»  тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям котельных Черноярского, Белоярского, Берегаевского, Тегульдетского сельских поселений Тегульдетского района, на 2013 год с учетом календарной разбивки

	Тариф на тепловую энергию,  руб./Гкал

	с 01.05.2013  по 30. 06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	2 880,37
	3 200,20

	Население  руб/Гкал  (НДС не предусмотрен) одноставочный
	2 880,37
	3 200,20

	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	2 249,25
	2524,48

	Население  руб/Гкал  (НДС не предусмотрен) одноставочный
	2 249,25
	2524,48

8. О тарифах общества с ограниченной ответственностью СМП «Чулымское» на тепловую энергию
На правлении присутствовали директор Ламонов и экономист Сапегина.

Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация новая, тариф устанавливается впервые. Топливо – уголь, Бюджетные потребители Тарифы согласованы с Администрацией района. При расчете тарифа учли услуги по доставке топлива. Рост платы граждан по Тегульдетскому району не превышен. НВВ организации  составляет 2992,08 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 784,44 Гкал.

8.1.
Установить с 01 мая 2013 года обществу с ограниченной ответственностью СМП «Чулымское»  тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям котельной № 4 «Больничная», села Тегульдет, Тегульдетского сельского поселения, Тегульдетского района, на 2013 год с учетом календарной разбивки

	Тариф на тепловую энергию,  руб./Гкал

	с 01.05.2013  по 30. 06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Одноставочный руб/ Гкал  (без учета НДС)
	3 667,55
	4 014,49

	Население  руб/Гкал  ( с учетом НДС) одноставочный
	4 327,71
	4 737,10

	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Одноставочный руб/ Гкал  (без учета НДС)
	3 201,90
	3 511,68

	Население  руб/Гкал  ( с учетом НДС) одноставочный
	3 778,24
	4 143,78

9. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Водопровод» на холодную воду

Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация с тарифом согласна, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо исх. 19 от 22.04.2013).

НВВ организации  составляет 5278,66 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 114917,04 м.куб.

9.1. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Водопровод» тарифы на холодную  воду для потребителей Наргинского сельского поселения Молчановского района на период с 1 июня 2013 года по 31 декабря 2014 года с календарной разбивкой

	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	НДС
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.06.2013-30.06.2013
	01.07.2013-30.06.2014
	01.07.2014-31.12.2014

	Наргинское сельское поселение Молчановского района
	холодная вода
	население
	НДС не предусмотрен*
	43,79
	45,32
	47,52

	прочие потребители
	НДС не предусмотрен*
	43,79
	45,32
	47,52

10. О тарифах областного государственного автономного учреждения «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Лесная дача» на тепловую энергию
Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация с тарифом согласна, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо исх. 379 от 18.04.2013).

НВВ организации  составляет 4630,22 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 3775,17 Гкал.
10.1.
Установить областному государственному автономному учреждению «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Лесная дача» тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Побединского сельского поселения Шегарского района, на 2013 год с учетом календарной разбивки

	Тариф на тепловую энергию,  руб./Гкал

	с 01.05.2013  по 30. 06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не применяется)*
	1 202,97
	1 256,73

	Население  руб/Гкал  (НДС не применяется)* одноставочный
	1 202,97
	1 256,73

	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не применяется)*
	1 095,14
	1 164,57

	Население  руб/Гкал  (НДС не применяется)*одноставочный
	1 095,14
	1 164,57

* В соответствии с пунктом 1 статьи 145 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) организации и индивидуальные предприниматели имеют право на освобождение от исполнения обязанностей  налогоплательщика налога на добавленную стоимость.
11. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Водоресурс» на тепловую энергию

Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация с тарифом согласна, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо исх. 82/в от 23.04.2013).

НВВ организации  составляет 12305,56 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 9222,56 Гкал.

11.1.
Установить с 01 мая 2013 года обществу с ограниченной ответственностью «Водоресурс»  тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям котельной «Новостройка» Богашевского сельского поселения Томского района, на 2013 год с учетом календарной разбивки

	Тариф на тепловую энергию,  руб./Гкал

	с 01.05.2013  по 30. 06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	1239,67
	1462,81

	Население  руб/Гкал  (НДС не предусмотрен) одноставочный
	1239,67
	1462,81

	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	984,68
	1 164,06

	Население  руб/Гкал  (НДС не предусмотрен) одноставочный
	984,68
	1 164,06

12. О внесении изменений в приказ  Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области от 21.12.2012 № 47/751 «О тарифах муниципального унитарного предприятия «Новокусковское жилищно-коммунальное хозяйство» на тепловую энергию в связи с технической ошибкой.
13. О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Сетевая компания ТДСК» на горячую воду
Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация с тарифом согласна, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо исх. 269 от 23.04.2013).

13.1.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «Сетевая компания ТДСК» тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей городского округа «Город Томск» на период с 1 июля 2013 года по 30 июня 2014  года с календарной разбивкой

	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	тариф
	тариф, руб./м.куб.

	период действия тарифов

	01.07.2013-30.06.2014

	Городской округ «Город Томск»

	горячая вода в закрытой системе горячего водоснабжения
	население (с учетом НДС)*

	Тариф на горячую воду, в том числе
	75,21

	удельная стоимость воды
	29,05

	удельная стоимость тепла
	46,16

	прочие потребители (без учета НДС)
	Тариф на горячую воду, в том числе
	63,74

	удельная стоимость воды
	24,62

	удельная стоимость тепла
	39,12

14. О тарифах муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Исток» Новорождественского сельского поселения на тепловую энергию

Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация с тарифом согласна, ходатайствовали о рассмотрении вопроса без их участия (письмо исх. 19 от 23.04.2013).

НВВ организации по котельной Администрации с. Новорождественское составляет 2320,03 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 393,26 Гкал.

НВВ организации по д. Мазалово составляет 4788,80 тыс. руб., объем полезного отпуска сторонним потребителям 1325,09 Гкал.
14.1.
Установить муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Исток» Новорождественского сельского поселения тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям села Новорождественское Новорождественского сельского поселения Томского района, на 2013 год с учетом календарной разбивки

	Тариф на тепловую энергию,  руб./Гкал

	с 01.05.2013  по 30. 06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	5 899,47
	5 899,47

	Население  руб/Гкал  (НДС не предусмотрен) одноставочный
	5 899,47
	5 899,47

	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	5 207,08
	5 202,04

	Население  руб/Гкал  (НДС не предусмотрен) одноставочный
	5 207,08
	5 202,04

14.2.
Установить муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Исток» Новорождественского сельского поселения тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям деревни Мазалово Новорождественского сельского поселения Томского района, на 2013 год с учетом календарной разбивки

	Тариф на тепловую энергию,  руб./Гкал

	с 01.05.2013  по 30. 06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	3 613,95
	3 613,95

	Население  руб/Гкал  (НДС не предусмотрен) одноставочный
	3 613,95
	3 613,95

	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Одноставочный руб/ Гкал  (НДС не предусмотрен)
	2 741,32
	2 736,52

	Население  руб/Гкал  (НДС не предусмотрен) одноставочный
	2 741,32
	2 736,52

Все члены Правления «за»

Решение принято

Секретарь Правления

                                 Жилкина Г.Г.

PAGE
8